

3. april 2024

## Dagsorden/Referat Skolebestyrelsesmøde

### Deltagere:

Michael Holmberg	Karina Beringer (medarbejder) (Afbud)
Line Frølund Wolff (Afbud)	Mette Søndergaard (viceskoleleder) (Afbud)
Thor Christensen	Mette Malmros Rasmussen (Skoleleder)
Simon Stouby (Afbud)	Louise Søndergaard (viceskoleleder)
Jonathan Rode	Mie Ilkjær Jespersen (medarbejder) (Afbud)
Henriette Hjorth Klausen	Lykke Hedevang Pedersen (elevrådet) (Afbud)
Niels Lovmand	Olivia Bella R. Fogh (elevrådet) (Afbud)

**Mødedato:** 3/4-24

**Tidspunkt:** 17-19.30

**Sted:** Skolen – Personalerummet

### 1. Velkommen

Tid: 5 min

### 2. Opfølgninger fra sidste skolebestyrelsesmøde

Tid: 10 min

Styregruppen omkring Mobilpolitikken har haft en drøftelse omkring ny formulering af politikken. Der er lavet et udkast, som læses igennem og sendes til kvalificering hos medarbejdere og elevrådet, inden styregruppen mødes til finjustering.

### 3. Meddelelser - Orientering om aktuelle forhold vedrørende skolen fra:

Tid: 20 min

- a. Ledelsen: budget 15 minutter  
Overskud på ca. 1.600.000 kr. i sidste budget år.  
Antallet af segregerede elever er lidt stigende, hvilket betyder øget udgifter.  
El, vand og varme er svære at spå om.  
Branden sidste skoleår er en forsikringssag.  
Lønninger spiser en stor del af budgettet.

Forventet overskud 2024 på ca. 226.000 kr.  
Forventet lønstigning til lærerne er indregnet i det nye budget.  
Forventet stigning i udgifter til segregerede elever på 1.000.000 kr. i kommende budgetår.  
Flere i ledelsesteamet giver en stigning i udgifter til ledelseslønninger.



#### Find os

Uddannelse og Arbejdsmarked  
Gedved skole  
Kirkevej 16, Gedved  
8751 Gedved

#### Kontakt os

Telefon:  
76 29 15 60  
Hjemmeside:  
[www.horsenskommune.dk](http://www.horsenskommune.dk)

#### Følg os

 [Facebook.com/endelafflokken](https://www.facebook.com/endelafflokken)  
 [linkedin.com/company/horsens-kommune](https://www.linkedin.com/company/horsens-kommune)

Udskiftning af computere mm. grundet kommunal flytning af brugere fra U-net til A-net.

Transportudgifter til ekskursioner.

Prøvehandling med lejrskoler på 3.årgang med en overnatning på skolen og på 8.årgang med to overnatninger ude af huset med DSB-skolerejser.

Budgettet er gennemgået og godkendt.

Skolepatruljen vandt regionens skolepatrulje, hvilket er superflot.

Åben skole: Der var en god stemning blandt elever, forældre og personale. Mange fremmødte. Projektbaseret læring kan noget. Det er tydeligt at fornemme det fælles emne.

Lidt uklarehed omkring kommunikationen vedr. arrangementet.

Undervisningsmiljøvurdering, hvor elevrådet skal forholde sig til skolen som deres arbejdsmiljø, igangsættes i kommende skoleår.

- b. Eleverne: Udgår grundet afbud fra elevrepræsentanterne.
- c. Forældre: Spørgsmål omkring tidsplanen for mobilpolitikken i forhold til om det kan nå at blive vedtaget inden sommerferien. Dette er styregruppens hensigt.

#### **4. Skoleårets planlægning: Timefordelingsplan**

Tid: 45 min

Ændringer på skolen i kommende skoleår:

Faseopdeling til fase 1 og fase 2.

Morgenbånd hver dag på alle årgange kl. 7.50-8.05. I fase 1 er der morgensang hver mandag og fredag i morgenbåndet. De resterende dage bruges til træning eller anden aktivitet, der kvalificerer læringen, motivationen og inspirationen hos eleverne. Dette gælder alle fem morgenbånd i fase 2. Det er hensigten, at det er årgangsteamet, der varetager morgenbåndet samt det tilstræbes, at det er den samme, som varetager morgenbånd, der har 1. lektion.

Pausetiden til frikvarterer nedjusteres, så pauserne bliver kortere. 10pausen bliver på 25 minutter, spisepausen bliver på 15 minutter og 12pausen bliver på 35 minutter. Eftermiddagspausen for lektioner

Længere skoledage i indskoling, så alle årgange er i skole til kl. 13.50 tirsdage og torsdage. Børnehaveklasse + 1.årgang får to lektioner mere end nuværende skoleår. 2.årgang får en lektion mere, 3.årgang får samme timetal. Dette giver mere tid til understøttende undervisning.

Fagopdelt undervisning:

Tidligere har idræt/svømning med 4 lektioner i alt været højere end det anbefalede timetal på 5.årgang. Fremover er der svømning med 2 lektioner på 5.årgang, men ingen idræt.

Håndværk/design og billedkunst har tidligere kørt i et rul sammen med madkundskab på 4 lektioner om ugen på 5.årgang. I kommende skoleår køres håndværk/design

sammen med billedkunst, således disse tilsammen har 3 lektioner ugentligt. Madkundskab bliver 2 lektioner ugentligt og mere teoripræget.

Madkundskab på 6.årgang bliver i et rul med tre lektioner, tre lektioner og fri. Billedkunst og musik bliver halvårlige med 2 lektioner på 6.årgang.

Fælles kompetenceløft på skolen omkring co-teaching. Et vigtigt ledelsesfokus i forbindelse hermed er sikring af tid til at samarbejde.

Timefordelingsplanen er godkendt.

PAUSE

Tid: 15 min

## **5. Tilsyn: De faglige dygtige**

Tid: 30 min

Der afholdes to læringssamtaler årligt på alle årgange med deltagelse af vejledere, leder og årgangsteam. Til læringssamtalerne kigges på data fra obligatoriske test samt inddragelse af teamets kendskab til eleverne i undervisningen og læringssituationer. Kontakt til to konsulenter fra TeLf omkring, hvordan vi støtter de fagligt dygtige elever samt hvordan vi kan benytte læringssamtalerne ind i dette fokus.

Fra august iværksættes kommunalt screening for højtbegavelse af elever på 1.årgang. Der er usikkerhed omkring om hele årgangen skal screenes eller om det besluttet lokalt på den enkelte skole.

Hvert årgangsteam består fra kommende skoleår af to dansk- og to matematiklærere. Det er en forventning, at dette vil have en positiv indvirkning på alle elevers læring, også de fagligt dygtige.

Undervisningsministeren har fat i en pointe i forhold til at sende de faglige dygtige elever i praktik. Det kan være vanskeligt at få til at fungere i praksis.

## **6. Valgperioden**

Tid: 5 min

Det er bestyrelsens tolkning af resultatet af høringen vedr. valgperiode på 2 eller 4 år er lagt ud til den enkelte bestyrelse. Det er muligt at justere valgperiodens længde ved enighed i den lokale bestyrelse.

Den nuværende bestyrelse ønsker, at vi kører med 2-årige valgperioder.

Line og Michael træder ud af bestyrelsen ved næste valg.

Der er usikkerhed omkring suppleanternes rolle. Dette undersøges op til valget.

## **7. Evt.**

Sidste bestyrelsesmøde er i maj, hvor det normalt er muligt for de nyvalgte

bestyrelsesmedlemmer at møde den afgående bestyrelse. Det besluttes at gentage dette til dette skoleårs sidste møde. Michael sørger for at invitere evt. nyvalgte medlemmer.

Fælles møder for skolebestyrelser i kommunen omkring fokus for skolebestyrelsernes arbejde. Thor er valgt til deltagelse i netværket. Michael sørger for, at Thor modtager informationerne omkring deltagelse.

Spørgsmål omkring årgangsmodellen på skolen.

Det kræver tydelige strukturer hos de professionelle, når vi arbejder årgangsbaseret.

Databehandling kræver omsætning for at kunne passe til årgangen.

Det kan være sårbart i forhold til afgangsprøven på 9.årgang, da prøveudtrækningen foregår klassevis.

Det giver udfordringer i forhold til afvikling af fødselsdage, da en årgang er mange børn at holde noget for.

Der er øjensynligt lavet et dokument vedr. fordele og ulemper/opmærksomhedspunkter ved årgangsmodellen. Michael har det sandsynligvis og vil forsøge at finde det frem.

Det besluttes, at tankegangen og praksis omkring årgangsmodellen bliver et fokuspunkt for bestyrelsesmøder i kommende skoleår.

Årshjul i forhold til arrangementer på de enkelte årgange lever ikke i praksis.

Kan vi have et fokus på dette, så vi kan understøtte oplevelsen af at være en del af et fællesskab?